令和４年８月３日

 市政記者クラブ 様

  教育委員会教務部教職員課
担当：首席管理主事 髙岸宏幸

TEL ９７２－３２４１
（本日：２３時３０分まで待機しております）

児童の遅刻・欠席一覧の紛失について

 名古屋市立小学校において、児童の遅刻・欠席一覧の紛失事案が発生しましたので、

下記のとおりご報告いたします。

記

１ 事案の概要

＜西山小学校＞（名東区）

令和４年７月１９日、当日の全校児童の遅刻・欠席一覧（全７８名分）を印刷した

用紙を、一人の欠席児童宛配布物に誤って入れてしまった。８月２日に当該児童の保

護者が配布物を受け取り、帰宅後に中身を確認したところ、児童の遅刻・欠席一覧が

混入していることに気付き、すぐに学校へ連絡をした。学校はその日のうちに回収に

向かい、当該保護者に謝罪した。一覧に記載された児童の保護者に対して、状況の説

明及び謝罪を行っている。

２ 児童の遅刻・欠席一覧に含まれる個人情報

  当日の遅刻・欠席児童の学年、学級、出席番号、氏名、遅刻・欠席理由など

３ 再発防止策

  紙への印刷を取りやめ、パソコンによる閲覧に切り替える。